UBND TỈNH HOÀ BÌNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TƯ PHÁP

Số:            /STP-VP

V/v góp ý kiến vào dự thảo Quyết ban hành Quy

định điều kiện, chức danh đối với Trưởng, Phó

các đơn vị thuộc Sở Tư pháp; Trưởng, Phó

trưởng phòng Tư pháp thuộc Ủy ban nhân dân

huyện, thành phố

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hoà Bình, ngày        tháng 8  năm 2021

Kính gửi: - Sở Nội vụ;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015;

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức năm 2008;

Căn cứ Luật Viên chức năm 2010;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và

Luật Viên chức năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 138/2020/NĐCP ngày 27/11/2020 của Chính phủ

quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ

quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Thực hiện Công văn số 2143/SNV-CCVC ngày 10/8/2021 của Sở Nội vụ

về việc hướng dẫn một số nội dung Quy định về điều kiện, tiêu chuẩn chức danh

Trưởng phòng, Phó Trưởng phòng và các chức danh tương đương thuộc Sở, ban,

ngành; Công văn số 6537/VPUBND-NC ngày 12/8/2021 của Văn phòng Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc xây dựng Quyết định thay thế Quyết định số 17/2017/QĐ-

UBND ngày 27/6/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình;

Sở Tư pháp đã tiến hành rà roát Quyết định số 17/2017/QĐ-STP ngày

27/6/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định điều kiện, tiêu chuẩn,

chức danh đối với Trưởng, Phó các đơn vị thuộc Sở Tư pháp; Trưởng, Phó

Trưởng phòng Tư pháp thuộc Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; Quyết

định số 16/2021/QĐ-UBND ngày 15/6/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh sửa đổi,

bổ sung một số điều của Quy định điều kiện, tiêu chuẩn, chức danh đối với

Trưởng, Phó các đơn vị thuộc Sở Tư pháp; Trưởng, Phó Trưởng phòng Tư pháp

thuộc Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố ban hành kèm theo Quyết định số

17/2017/QĐ-STP ngày 27/6/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh; Trên cơ sở đó xây

dựng dự thảo Quyết ban hành Quy định điều kiện, chức danh đối với Trưởng,

Phó các đơn vị thuộc Sở Tư pháp; Trưởng, Phó trưởng phòng Tư pháp thuộc Ủy

ban nhân dân huyện, thành phố.

Nhằm bảo đảm đúng quy trình xây dựng và ban hành văn bản quy phạm

pháp luật theo quy định, Sở Tư pháp đề nghị:

- Các cơ quan có liên quan nghiên cứu, tham gia ý kiến bằng văn bản về

nội dung dự thảo trước ngày 30/8/2021 để Sở Tư pháp hoàn thiện hồ sơ trình Ủy

ban nhân dân tỉnh quyết định ban hành.

- Sở Thông tin và Truyền thông phối hợp đăng tải toàn bộ nội dung dự

thảo Quyết định ban hành Quy định điều kiện, chức danh đối với Trưởng, Phó

các đơn vị thuộc Sở Tư pháp; Trưởng, Phó trưởng phòng Tư pháp thuộc Ủy ban

nhân dân huyện, thành phố lên Cổng thông tin điện tử tỉnh Hòa Bình để xin ý

kiến của các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan trên địa bàn tỉnh.

(Dự thảo gửi kèm Công văn này hoặc đề nghị truy cập vào địa chỉ:

http://sotuphap.hoabinh.gov.vn/ để nghiên cứu dự thảo).

Sở Tư pháp đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở (để b/c);

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở (để p/h t/h);

- Phòng Tư pháp các huyện, thành phố (để t/h);

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

   Bùi Thị Thúy Bình

http://sotuphap.hoabinh.gov.vn/

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-16T15:14:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bùi Thị Thúy Bình<binhbtt.stp@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2021-08-16T16:12:46+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Tư pháp<sotuphap@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2021-08-16T16:12:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Tư pháp<sotuphap@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2021-08-16T16:12:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Tư pháp<sotuphap@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!